
 

「公印省略」 

 

令和４年５月３１日 

 

保護者等 各位 

 

 

福岡県立築上西高等学校長 

 

 

臨時休校について 

 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。また、日頃より

本校の教育活動に対してご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について、学校関係者に複数の陽性が判明しました。こ

れ以上の感染拡大を防止するため、下記日程の通り、本日５月３１日（火）は１限後下校。

６月１日（水）～３日（金）は臨時休校（自宅学習）とします。４日（土）に実施を予定し

ておりました体育大会は延期させていただきます。４日（土）については週休日とし、代休

予定の６日（月）から通常授業を実施いたします。急な予定変更となり、ご迷惑をおかけし

ますが、ご理解の程、よろしくお願いいたします。延期後の実施日時等については後日改め

て、ご連絡させていただきます。 

なお、濃厚接触者（学校の聴き取り等により現時点での該当者には連絡済み）の検査結果

しだいでは、更に予定の変更を３９メール等でご連絡させていただきます。 

体育大会前でもあり、心待ちにしていた保護者の方も多いと存じます。何よりこれまで一

生懸命、練習に取り組んできた生徒の気持ちを考えますと残念でなりません。しかし、この

ような事態ですので、ご心配をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

臨時休校明けには、感染対策をさらに徹底し教育活動を実施して参りますので、ご家庭でも

ご指導の程、よろしくお願いいたします。 

 また、人権的配慮の観点から、感染者の特定等の行動は、お控えいただきますよう、お願

いいたします。 

 

記 

 

 ○今後の予定 

  ・５月３１日（火） １限後下校（自宅学習） 

  ・６月 １日（水）～３日（金） 臨時休校（自宅学習） 

  ・６月 ４日（土）、５日（日） 週休日 

  ・６月 ６日（月）～ 平常授業 


